
  
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 29-08-2023 με  αριθμ. 29  
Κατεπείγουσας Συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 318 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 29-08-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 19.00 μ.μ., στην αίθουσα συνεδριάσεων 
του Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β’ όροφος), σε Μεικτή Κατεπείγουσα Συνεδρίαση (Σύμφωνα 
με  τα αναφερόμενα στο άρθρο 67 του Ν. 3852/10 και στο άρθρο 11 του Ν. 5043/13-04-2023 
ΤΕΥΧΟΣ Α΄), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 17189/29-08-2023 κατεπείγουσα πρόσκληση του 
Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
είκοσι επτά (27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 24  
ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ 
ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΝΙΚΗΤΑΣ 
ΓΡΥΠΑΡΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ και ΠΕΤΡΟΣ 
ΜΩΤΟΣ.  

Απόντες 3  

Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ και ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ. 

Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 

ΘΕΜΑ 1o: Έγκριση μερικής τροποποίησης των υπ΄αρ. 350/2019 και 16/2022 με θέμα 
«Ορισμός εκπροσώπων του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου»  

Η συζήτηση του θέματος θεωρείται κατεπείγουσα λόγω της αναγκαιότητας άμεσης λήψης 
απόφασης για την αντικατάσταση της Προέδρου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου. 
Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. Το 
Σώμα λαμβάνοντας υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του 
Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, ψήφισαν υπέρ οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Κ. 
Μαραγκού, Ν. Φωτεινιάς, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Αγγ. Πρίντεζη, Αλ. Λεονταρίτη, Ευάγγ. Χαλκιάς, 
Ι. Πιταούλης, Ειρ. Δράκου, Π. Κουταβάς, Μ. Ρούσσος, Θ. Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Μ. 
Βουτσίνος, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δημ. Κοσμάς, Δομ. Σαγκινέτος, Ν. Σκευοφύλαξ, Ν. 
Γρυπάρης, Απ. Ρουσσουνέλος, Μ. Καζαντζάκη, Ν. Καΐλης και Π. Μώτος, σύνολο είκοσι τέσσερις 
(24) ψήφοι.   

Κατά την διάρκεια συζήτησης του θέματος ο Δημ. Σύμβουλος κ. Δ. Σαγκινέτος αποχώρησε. 

Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος : Α) το υπ΄αρ. 
πρωτ. 17151/29-08-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Δημ. Συμβούλου κ. Κανδιώς 
Μαραγκού,  στο οποίο αναφέρονται τα εξής : « Δήμαρχε, Κατόπιν των εξελίξεων των τελευταίων ωρών 
σχετικά με τη δημοπράτηση της μαρίνας στα Λαζαρέττα και των πιέσεων που ασκήθηκαν από την πλευρά του 
κ. ξενοκώστα για την απόσυρση του θέματος, σας ενημερώνω πως για λόγους πολιτικής αξιοπρέπειας δεν 
προτίθεμαι να “παγώσω” τη διαδικασία. Ως εκ τούτου θα προχωρήσω στη δημοπράτηση, με πρόσκληση 
συνεδρίασης με τηλεδιάσκεψη την οποία θα βγάλω σήμερα το βράδυ, για σύγκληση συνεδρίασης την 
Παρασκευή 01/09/2023. λόγω της υπαναχώρησης σας επί του θέματος και της παραίνεσης σας να ματαιωθεί 
επ’ αόριστον η συζήτηση του από τη μία μεριά, αλλά και της απόφασης μου για επαναφορά και ψήφιση του 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΓΩΗΟ-Θ47



Σελ.- 2 - της  318/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
από την άλλη, σε περίπτωση διαφωνίας σας ή απόφασης σας για εφαρμογή άλλης πολιτικής της δημοτικής 
αρχής από την αρχικώς προγραμματισμένη, σας ενημερώνω ότι δεν προτίθεμαι να υποβάλλω την παραίτηση 
μου, οπότε η όποια διαφορετική προσέγγιση από μέρους σας, σας δίνει την δυνατότητα άμεσης σύγκλησης 
Δημοτικού Συμβουλίου και παύσης μου από τα καθήκοντα μου. Δημοτική Σύμβουλος / Πρόεδρος Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου. Κανδιώ Μαραγκού » και Β) το υπ΄αρ. πρωτ. 17176/29-08-2023 έγγραφο του 
Ιδιαιτέρου Γραφείου Δημάρχου, Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, στο οποίο αναφέρονται τα 
εξής : «Θέμα: Κατεπείγουσα σύγκληση Δημοτικού Συμβουλίου. Κατόπιν του υπ’ αριθμ. 17151/29-08-2023 
εγγράφου της Δημοτικής Συμβούλου και Προέδρου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου κας Κανδιώ 
Μαραγκού, παρακαλώ για την κατεπείγουσα σύγκληση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα «Μερική 
τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 350/23-09-2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα “Ορισμός 
εκπροσώπων Δήμου Σύρου – Ερμούπολης στο Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Σύρου”». 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου,  
3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την μερική τροποποίηση των υπ΄αρ. 
350/2019 και 16/2022 Απόφ. του Δημ. Συμβουλίου, ως προς την αντικατάσταση της κ. Κανδιώ 
Μαραγκού από τον κ. Νικόλαο Λειβαδάρα, ως Προέδρου του Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου.  

4.- Την γενομένη ψηφοφορία μεταξύ των μελών του Δημ. Συμβουλίου, κατά την οποία την 
πρόταση του Προέδρου ψήφισαν οι κ.κ. Ν. Φωτεινιάς, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Αλ. Λεονταρίτη, 
Ευαγγ. Χαλκιάς, Ι. Πιταούλης, Ειρ. Δράκου, Π. Κουταβάς, Μ. Ρούσσος, Θ. Μενδρινού, Αλ. 
Αθανασίου, Μ. Βουτσίνος, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δ. Κοσμάς, Ν. Σκευοφύλαξ, Ν. Γρυπάρης, Απ. 
Ρουσσουνέλος, Μ. Καζαντζάκη και Π. Μώτος, σύνολο είκοσι (20) ψήφοι. Δήλωσαν λευκό οι Δημ. 
Σύμβουλοι κ. κ. Κ. Μαραγκού, Αγγ. Πρίντεζη και Ν. Καίλης, τρεις (3) ψήφοι.  

5.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την μερική τροποποίηση των υπ΄αρ. 350/2019 και 16/2022 Απόφ. του Δημ. 
Συμβουλίου, ως προς την αντικατάσταση της κ. Κανδιώ Μαραγκού από τον κ. Νικόλαο Λειβαδάρα, 
ως Προέδρου του Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου.  

Β. Ως εκ τούτου η σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 
διαμορφώνεται ως εξής : 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Νικόλαος Λειβαδάρας (Πρόεδρος)  

Ιωάννης Βρούτσης (Αντιπρόεδρος) Αγγελική Πρίντεζη 

Μηνάς Αληφραγκής Κλεονίκη (Αλίκη) Λεονταρίτη 

Μιχαήλ Ευστράτιος Θεόδωρος Δούνιας 

Νικόλαος Σκευοφύλαξ Αλέξανδρος Αθανασίου 

Γ. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

ΑΔΑ: ΨΧ5ΓΩΗΟ-Θ47



Σελ.- 3 - της  318/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ  

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

 

 Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΓΩΗΟ-Θ47


		2023-08-30T12:08:46+0300
	Athens




